
F I N L A N D S  F Ö R F A T T N I N G S S A M L I N G

Muu asiaMnrovvvvom ändring av lagen om skattetillägg och förseningsränta Utgiven i Helsingfors den 15 januari 2018

20/2018

Lag
om ändring av lagen om skattetillägg och förseningsränta

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995) 1 § 1 mom., 2 §

1 mom., 4 § 2 mom., 5 a § 1 mom., 5 b § 3 mom., 5 c § 6 mom. och 7 § 3 mom.,
sådana de lyder, 1 § 1 mom. i lag 787/2016 samt 2 § 1 mom., 4 § 2 mom., 5 a § 1 mom.,

5 b § 3 mom., 5 c § 6 mom. och 7 § 3 mom. i lag 51/2017, och
fogas till 5 b §, sådan den lyder i lag 51/2017, ett nytt 3 mom., varvid det ändrade

3 mom. blir 4 mom., samt till lagen en ny 5 d § som följer:

1 §

Tillämpningsområde

Vid försummelse att inom utsatt tid betala skatt som avses i 1 § i lagen om skatteupp-
börd (11/2018) beräknas dröjsmålspåföljder på skatten enligt denna lag. Denna lag tilläm-
pas också på andra skatter som ska betalas till staten och kommunen och på prestationer
som ska jämställas med skatter, om inte något annat föreskrivs om påföljderna av försum-
mad eller fördröjd betalning i någon annan lag.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2 §

Skattetillägg

Om någon annan skatt som ska betalas på eget initiativ än en sådan som omfattas av
tillämpningsområdet för lagen om skatteuppbörd lämnats obetald eller om betalningen
fördröjts samt i samband med verkställandet av efterbeskattning beräknas ett skattetillägg
på skatten. Skattetillägget motsvarar den i 12 § i räntelagen (633/1982) avsedda referens-
räntan för den halvårsperiod som föregår kalenderåret i fråga förhöjd med sju procenten-
heter, sammanlagt dock minst tre euro.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4 §

Förseningsränta

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Det som föreskrivs i 1 mom. tillämpas inte på skatt som hör till tillämpningsområdet för

lagen om skatteuppbörd.
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5 a §

Dröjsmålsränta och nedsatt dröjsmålsränta

Dröjsmålsränta beräknas på obetald skatt som hör till tillämpningsområdet för lagen om
skatteuppbörd och på skatt som påförs i samband med rättelse av beskattningen enligt 57 §
i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995). Dröjsmålsräntan är referensräntan enligt
12 § i räntelagen för den halvårsperiod som föregår kalenderåret i fråga förhöjd med sju
procentenheter.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

5 b §

Beräkning av dröjsmålsränta

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
På överlåtelseskatt beräknas dröjsmålsränta från dagen efter den föreskrivna sista betal-

ningsdagen för skatten till den dag då skatten betalas. På förseningsavgift och skatteför-
höjning som Skatteförvaltningen påför i fråga om överlåtelseskatt beräknas dröjsmålsrän-
ta dock från dagen efter den förfallodag som satts ut i beskattningsbeslutet till den dag då
skatten eller avgiften betalas.

Dröjsmålsränta enligt 57 § i lagen om beskattningsförfarande beräknas från dagen efter
kvarskattens eller fastighetsskattens första förfallodag till förfallodagen för skatt som på-
förs till följd av en ändring i beskattningen.

5 c §

Beräkning av nedsatt dröjsmålsränta

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
På skatteförhöjning och förseningsavgift räknas inte nedsatt dröjsmålsränta.

5 d §

Undantag som gäller särskilda ordningar för mervärdesskatt

Med avvikelse från 2 § beräknas ett skattetillägg på mervärdesskatt på vilken tillämpas
en särskild ordning enligt 12 a kap. i mervärdesskattelagen (1501/1993), om skatten läm-
nats obetald eller om betalningen fördröjts.

Med avvikelse från 4 och 5 a § tillämpas 4 § 1 mom. och tillämpas inte 5 a § på mer-
värdesskatt på vilken tillämpas en särskild ordning enligt 12 a kap. i mervärdesskattela-
gen.

7 §

Avstående från uppbörd av skattetillägg, förseningsränta och dröjsmålsräntor

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Dröjsmålsränta och nedsatt dröjsmålsränta som Skatteförvaltningen påfört kan lämnas

helt eller delvis ouppburen, om betalningen har fördröjts av orsaker som inte berott på den
skattskyldige, av ett giltigt skäl eller av andra särskilda skäl.

————
Denna lag träder i kraft den 1 november 2019. Lagens 7 § 3 mom. träder dock i kraft

den 1 maj 2018.
För tiden före lagens ikraftträdande beräknas ränta och skattetillägg i enlighet med de

bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet. Bestämmelsen om förseningsräntans mini-
mibelopp på tre euro tillämpas dock inte på förseningsränta som i enlighet med de bestäm-
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melser som gällde vid lagens ikraftträdande beräknats på skatt som var obetald vid
ikraftträdandet.

Helsingfors den 12 januari 2018
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